АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2021. № 178

О внесении изменений в постановление
Администрации Чаинского района от 15.01.2021
№ 14 «Об утверждении ведомственной целевой
программы муниципального образования
«Чаинский район» «Развитие инфраструктуры
образования на территории Чаинского района»

В целях приведения ведомственной целевой программы муниципального образования
«Чаинский район» «Развитие инфраструктуры образования на территории Чаинского
района», в соответствии с Решением Думы Чаинского района от 29.04.2021 № 71 «О
внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 17.12.2020 № 47 «О бюджете
муниципального образования «Чаинский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов», руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Чаинский район»,

15.01.2021 № 14 «Об утверждении ведомственной целевой программы муниципального
образования «Чаинский район» «Развитие инфраструктуры образования на территории
Чаинского района» (в редакции от 11.03.2021 №87), согласно приложению к настоящему
постановлению.

«Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Чаинский район» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: http.V/chainsk.tom.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления образования Администрации Чаинского района Степанову С.Г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Чаинского района от

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании

Г лава Чаинского района В. Н. Столяров

http://http.V/chainsk.tom.ru/

Приложение к постановлению
Администрации Чаинского района

от 17.05.2021 № 178

ИЗМЕНЕНИЯ

в ведомственную целевую программу муниципального образования
«Чаинский район» «Развитие инфраструктуры образования на территории

Чаинского района»

1. Паспорт Программы:
- строку 11 «Объем расходов местного бюджета на реализацию Программы»
изложить в новой редакции:___________________________________________________

«Объём
расходов
местного
бюджета на
реализацию
Программы»

Общий объем финансирования <*> 21641,92813 тыс. руб.,
в т. ч. по годам реализации:

2021 год -  12294,37673 тыс. руб.;
2022 год -  5804,56640тыс. руб.;
2023 год -  3542,98500 тыс.
Код бюджетной классификации

2021 год 2022 год 2023 годРаздел,
подразде.г

Целевая
статья

Вид
расход
в

1 2 3 4 5 6
07.02 53.6.00.01020 612 1509,2367

3
07.02 53.6.00.01020 622 218,60000
07.02 53.6.00.S0960 244 1158,5000

0
07.02 53.6.00.01020 243 815,70000
07.02 09.W.E4.4190

0
244 102,70000

07.02 09.W.E4.4190
0

612 507,10000 248,00000 111 000
0

07.02 09.W.E4.4190
0

622 819,00000 197,00000

07.02 09.W.E4.5210
0

244 5698,6500
0

3168,8200
0

1563,6800
0

07.02 09.W.E1.5169
0

244 1227,6900 1568,7464
0

1568,5050
00

07.02 09.2.86.40960 244 828,20000
07.02 09.2.86.40560 243 330,70000

- строку 12 «Ожидаемые конечные результаты Программы» изложить в новой
редакции:_____ _______________________________________________________________
Ожидаемые 1. Доля обучающихся общеобразовательных организаций,
конечные которым предоставлена возможность, обучатся в безопасных и
результаты современных условиях:
Программы 2021 год -  100%;

2022 год -  100%;

2023 год -  100%
2. Количество приобретенных автотранспортных средств в
муниципальные общеобразовательные организации:
2021 год -  1 шт.;
2022 год -  0 шт.;
2023 год -  0 шт.
3. Доля образовательных учреждений, в которых созданы центры
образования естественно-научной и технологической
направленностей в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах:
2021 го д -33% ;
2022 го д -44% ;
2023 год -  56%
4. Количество замененных окон в образовательных организациях:
2021 год -  11,195 кв.м.;
2022 год -  0 кв.м.;
2023 год -  0 кв.м.
5. Количество учреждений, в которых замена автоматическая
пожарная сигнализация и система оповещения и управления
эвакуацией людей при пожаре:
2021 год -  1 шт.;
2022 год -  0 шт.;
2023 год -  0 шт.
6. Количество учреждений, в которых внедрена целевая модель
цифровой образовательной среды в общеобразовательных
организациях:
2021 год -  3 шт.;
2022 год -  2 шт.;
2023 год -  1 шт.
7. Доля сотрудников и педагогов муниципальных
общеобразовательных организаций, в которых внедряется
целевая модель цифровой образовательной среды, прошедших
повышение квалификации по внедрению целевой модели
цифровой образовательной среды:
2021 го д -63,9% ;
2022 го д -71,7% ;
2023 год -  67,0%
8. Количество учреждений, в которых установлен металлический
забор:
2021 год -  1 шт.;
2022 год -  0 шт.;
2023 год -  0 шт.
9. Количество учреждений, в которые оснащены оборудованием,
инвентарем школьные столовые:
2021 год -  1 шт.;
2022 год -  0 шт.;
2023 год -  0 шт.

10. Количество учреждений на территории, которых установлено
оборудование для создания малобюджетных спортивных
площадок по месту жительства и учебы, предназначенных для
подготовки к выполнению и выполнения нормативов испытаний
(тестов) Комплекса ГТО:
2021 год -  1 шт.;
2022 год -  0 шт.;
2023 год -  0 шт.
11. Количество учреждений, в которых выполнены работы по
замене оборудования в котельной:
2021 год -  1 шт.;
2022 год -  0 шт.;
2023 год -  0 шт.

2. В разделе 2. Характеристика проблемы и цели субъекта бюджетного
планирования, на решение или реализацию которых направлена Программа:
- строку 3 «2.3. Направления работ по решению проблем и достижению цели
Программы» изложить в новой редакции:_____________________
2.3. Направления работ по
решению проблем и
достижению цели
Программы

Замена деревянных окон на пластиковые в здании,
поверка приборов учета тепловых узлов МБОУ
«Леботерская ООШ».
Приобретение современных школьных автобусов,
соответствующих требованиям безопасности для
перевозки (подвоза) обучающихся к
общеобразовательным учреждениям для МКОУ
«Чаинская школа-интернат».
Обновление материально-технической базы для
реализации основных и дополнительных
общеразвивающих программ цифрового,
естественнонаучного и гуманитарного профилей:
2021 год -  МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ», 2022
год -  МБОУ «Варгатёрская ООШ», 2023 год -
МБОУ «Новоколоминская СОШ».
Доставка и установка малобюджетных спортивных
площадок по месту жительства и учебы,
предназначенных для подготовки к выполнению и
выполнения нормативов испытаний (тестов)
Комплекса ГТО МАОУ «Подгорнская СОШ».
Приобретение оборудования для внедрения
целевой модели цифровой образовательной среды
в общеобразовательных организациях и
прохождение курсов повышения квалификации
руководящих и педагогических работников: 2021
год -  МБОУ «Нижнетигинская ООШ», МБОУ
«Усть-Бакчарская СОШ», МБОУ
«Коломиногривская СОШ»; 2022 год -  МАОУ
«Подгорнская СОШ», МБОУ «Леботерская
СОШ»; 2023 год -  МКОУ «Чаинская школа-

интернат».
Проведение противопожарных мероприятий
капитальный ремонт (замена) автоматической
пожарной сигнализации и системы оповещения и
управления эвакуацией людей при пожаре (далее -
АПС и СОУЭ) МКОУ «Чаинская школа-
интернат», МБОУ «Гореловская ООШ».
Оснащение школьной столовой МБОУ
«Варгатёрская ООШ».
Проведение капитального ремонта дымогарной
трубы в котельной здания интерната МБОУ «Усть-
Бакчарская СОШ», котла котельной МКОУ
«Чаинская школа-интернат».
Устройство металлического ограждения
территории МБОУ «Варгатёрская ООШ».
Выполнение работ по замене оборудования в

_____________________________ котельной МБОУ «Варгатёрская ООШ».__________
3. Раздел 3. Описание показателей Программы и методик их расчета и/или

получения изложить в новой редакции:_________________________________________
Наименование показателя Методика расчета и/или получения

показателя
1 2

Доля обучающихся
общеобразовательных
организаций, которым
предоставлена возможность,
обучатся в безопасных и
современных условиях,%

Ведомственная статистика

2021 год 100
2022 год 100
2023 год 100
Количество приобретенных
автотранспортных средств в
муниципальные
общеобразовательные
организации, шт.

Ведомственная статистика

2021 год 1
2022 год 0
2023 год 0

1 2
Доля образовательных
учреждений, в которых созданы
центры образования естественно
научной и технологической
направленностей в
общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности и малых
городах, %

Отчет о достижении значений показателей
результативности

2021 год 33
2022 год 44
2023 год 56
Количество замененных окон в
образовательных организациях,
кв.м

Ведомственная статистика

2021 год 11,195
2022 год 0
2023 год 0
Количество учреждений, в
которых замена АПС и СОУЭ,
шт.

Отчет о достижении значений показателей
результативности

2021 год 1
2022 год 1
2023 год 1
Количество учреждений, в
которых внедрена целевая модель
цифровой образовательной среды
в общеобразовательных
организациях, шт.

Ведомственная статистика

2021 год 3
2022 год 2
2023 год 1
Доля сотрудников и педагогов
муниципальных
общеобразовательных
организаций, в которых
внедряется целевая модель
цифровой образовательной среды,
прошедших повышение
квалификации по внедрению
целевой модели цифровой
образовательной среды, %

Отчет о достижении значений показателей
результативности

2021 год 63,9
2022 год 71,7

2023 год 67,0
1 2

Количество учреждений, в
которых установлен
металлический забор, шт.

Ведомственная статистика

2021 год 1
2022 год 0
2023 год 0
Количество учреждений, в
которые оснащены
оборудованием, инвентарем
школьные столовые, шт.

Ведомственная статистика

2021 год 1
2022 год 0
2023 год 0
Количество учреждений на
территории, которых установлено
оборудование для создания
малобюджетных спортивных
площадок по месту жительства и
учебы, предназначенных для
подготовки к выполнению и
выполнения нормативов
испытаний (тестов) Комплекса
ГТО, in.

Отчет о достижении значений показателей
результативности

2021 год 1
2022 год 0
2023 год 0
Количество учреждений, в
которых выполнены работы по
замене оборудования в котельной,
шт.

Ведомственная статистика

2021 год 1
2022 год 0
2023 год 0

4. Систему программных мероприятий ведомственной целевой программы
муниципального образования «Чаинский район» «Развитие инфраструктуры
образования на территории Чаинского района» изложить в новой редакции:

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район»

«Развитие инфраструктуры общего образования на территории Чаинского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственны
й

исполнитель/
соисполнител

ь

Сроки
исполне
ния (год)

2021
(тыс. руб.)

2022
(тыс. руб.)

2023
(тыс. руб.) ИТОГО

Ожидаемые
результаты
выполнения
мероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Проведение

капитальных ремонтов,
показатель 1

389,5 389,5 Количество
учреждений, в

которых
выполнены
ремонтные

работы, ед. 2
ЕЕ МБОУ «Усть-Бакчарская

СОШ» (капитальный
ремонт дымогарной
трубы в котельной
здания интерната)

Директор
МБОУ «Усть-

Бакчарская
СОШ»

2021 235,2 235,2 1

1.2. МКОУ «Чаинская школа-
интернат» (капитальный
ремонт котла котельной)

Директор
МКОУ

«Чаинская
школа-

интернат»

2021 154,3 154,3 1

2 . Капитальный
ремонт (замена)
автоматической
пожарной
сигнализации и
системы оповещения и
управления эвакуацией
людей при пожаре,
показатель 2

1424,8 1424,8 Количество
учреждений, в

проведен
капитальный

ремонт (заменаО
АПС и СОУЭ, ед. 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.1. МКОУ «Чаинская школа-

интернат»
Директор

МКОУ
«Чаинская

школа-
интернат»

2021 661,4 661,4 1

330,7 330,7

2.1. МБОУ «Гореловская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Гореловская
ООШ»

2021 432,7 432,7 1

3. Приобретение
современных
школьных автобусов,
соответствующих
требованиям
безопасности для
перевозки (подвоза)
обучающихся к
общеобразовательным
организациям,
показатель 3

1986,7 1986,7 Количество
приобретенных
автобусов, ед.

3.1. МКОУ «Чаинская школа-
интернат»

Директор
МКОУ

«Чаинская
школа-

интернат»

2021 1158,5 1158,5 1
828,2 828,2

5. Замена деревянных
окон на пластиковые,
показатель 5

163,4 163,4 Площадь
замененных окон,

м2
МБОУ «Леботёрская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Леботёрская
ООШ»

2021 163,4 163,4 11,1195

1 2 3 4 5 6 7 8 9
6. Поверка приборов

учета тепловых узлов,
показатель 6

38,9 38,9 Количество
учреждений, в

которых проведена
поверка приборов
учета тепловых

узлов, ед. 1
МБОУ «Леботёрская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Леботёрская
ООШ»

2021 38,9 38,9 1

7 Устройство
металлического
ограждения
учреяедения, показатель
7

206,55591 206,5559
1

Количество
учреждений, в

которых
установлено

металлическое
ограждение, ед.1

7.1. МБОУ «Варгатёрская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Варгатёрска
я ООШ»

2021 206,55591 206,5559
1

8 Оснащение
оборудованием,
инвентарем школьных
столовых, показатель 8

261,0 261,0 Количество
оборудования,

инвентаря:

1 2 3 4
8.1. МБОУ «Варгатёрская

ООН!»
Директор

МБОУ
«Варгатёрска

я 00111»

2021
5 6 7 8 9

261,0 261,0 Ларь морозильный 1
шт., плита

электрическая 1
шт., холодильник 1

шт.,
водонагреватель 1

шт., весы
электронные 1 шт.,

гигрометры
(психометры) 1 шт.,
кухонная столовая

посуда(доски
разделочные,

кастрюли,
сковороды, ковши,
тарелки, кружки,
салатники, вилки,
ложки) 263 шт.,

кухонный
инвентарь(вёдра)3

шт., кухонный
комбайн 1 шт.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9 Доставка и монтаж

оборудования для
создания
малобюджетных
спортивных площадок
по месту жительства и
учебы,
предназначенных для
подготовки к
выполнению и
выполнения
нормативов испытаний
(тестов) Комплекса
ГТО, показатель 9

218,6 218,6 Количество
учреждений, на

территории
которых

установлены
спортивные

площадки, шт. 1

9.1. МАОУ «Подгорнская
СОШ»

Директор
МАОУ

«Подгорнская
СОШ»

2021 218,6 218,6 1

10 Внедрение целевой
модели цифровой
образовательной среды
в общеобразовательных
организациях,
показатель 10

5698,65000 3168,82000 1563,68000 10431,15
000

Количество
учреждений, в

которых внедрена
целевая модель

цифровой
образовательной

среды в
общеобразователь
ных организациях,

ед. 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
10.
1

Управление образования
Чаинского района

Начальник
Управления
образования
Чаинского

района

2021 5698,65000 5698,6500
0

3

2022 3168,82000 3168,8200
0

2

2023 1563,68000 1563,6800
0

1

11 Внедрение и
функционирование
целевой модели
цифровой
образовательной среды
в общеобразовательных
организациях в рамках
регионального проекта
«Цифровая
образовательная
среда», показатель 11

507,1 1067,0 410,8 1984,9 Доля сотрудников и
педагогов

муниципальных
общеобразовательн
ых организаций, в

которых
внедряется целевая
модель цифровой
образовательной

среды, прошедших
повышение

квалификации по
внедрению целевой
модели цифровой
образовательной

среды, % 67,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
11.
1

МБОУ «Нижнетигинская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Нижнетигин
екая ООШ»

2021 129,4 129,4 83,3

2022 18,9 18,9 0,0

2023 15,6 15,6 0,0

11.
2

МАОУ «Подгорнская
СОШ»

Директор
МАОУ

«Подгорнская
СОШ»

2021 0,0

2022 819,0 819,0 82,4

2023 197,0 197,0 0,0

11.
3

МБОУ «Леботёрская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Леботёрская
ООШ»

2021

2022 128,5 128,5 100,0

2023 12,7 12,7 0,0

11.
4

МБОУ «Варгатёрская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Варгатёрска
я ООШ»

2021 30,6 30,6 0,0

2022 21,5 21,5 0,0

2023 17,7 17,7 0,0

11.
5

МКОУ «Чаинская школа-
интернат»

Директор
МКОУ

«Чаинская
школа-

интернат»

2021

2022

2023 102,7 102,7 51,0

11.
6

МБОУ
«Новоколоминская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Новоколоми
некая СОШ»

2021 34,3 34,3 0,0

2022 24,2 24,2 0,0

2023 19,8 19,8 0,0

11.
7

МБОУ «Усть-Бакчарская
ОШ»

Директор
МБОУ «Усть-

Бакчарская
СОШ»

2021 185,1 185,1 69,4

2022 29,9 29,9 0,0

2023 24,7 24,7 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
11.
7

МБОУ
«Коломиногривская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Коломиногр
ивская
СОШ»

2021 127,7 127,7 46,2

2022 25,0 25,0 0,0

2023 20,6 20,6 0,0

12 Создание центров
образования
естественно-научной и
технологической
направленностей в
общеобразовательных
организациях,
расположенных в
сельской местности и
малых городах

1227,69000 1568,7464 1568,505 4364,9414
0

Количество
учреждений, в

которых Создание
центров

образования
естественно

научной и
технологической

направленностей в
общеобразователь
ных организациях,
расположенных в

сельской
местности и малых

городах, шт. 3
12.
1

Управление образования
Чаинского района

Начальник
Управления
образования
Чаинского

района

2021 1227,69000 1227,6900
0

1

2022 1568,74640 1568,7464 1

2023 1568,505 1568,505 1

13 Выполнение работ по
замене котельного
оборудования

171,48082 171,48082 Количество
учреждений, в

которых
выполнены

работы по замене
оборудования в
котельной, шт. 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
13.
1

МБОУ «Варгатёрская
ООП!»

Директор
МБОУ

«Варгатёрска
я ООШ»

2021 171,48082 171,48082 1

Итого по ПРОГРАММЕ 12294,37673 5804,5664 3542,985 21641,928
13